
ГЛАВА i . УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %J^ ТОРОЕЗ

УКАЗ

О присужденииГосударственныхпремий

УдмуртскойРеспубликив 2016 году

Рассмотрев предложения Комиссии при Главе Удмуртской Республики

по Государственным премиям Удмуртской Республики, постановляю:

1. Присудить Государственные премии Удмуртской Республики
в 2016 году:

в области науки и технологии

за высокие результаты в разработке и практическом применении

новых методов и средств в медицине и здравоохранении:

Бывальцеву Алексею Сергеевичу - врачу-нейрохирургу высшей

категории бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики

«Первая республиканская клиническая больница Министерства

здравоохранения Удмуртской Республики»;

Дашьяну Владимиру Григорьевичу - профессору кафедры нейрохирургии

и нейрореанимации Московского государственного медико-

стоматологического университета имени А.И. Евдокимова Министерства

здравоохранения Российской Федерации;

Максимову Вячеславу Валентиновичу - заведующему отделением,

главному нейрохирургу Министерства здравоохранения Удмуртской

Республики, врачу высшей категории бюджетного учреждения

здравоохранения Удмуртской Республики «Первая республиканская

клиническая больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»;

Михайловой Надежде Александровне - главному врачу бюджетного

учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Первая

республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения

Удмуртской Республики», заслуженному работнику здравоохранения

Удмуртской Республики;

Трубачеву Евгению Алексеевичу - врачу ультразвуковой диагностики

второй квалификационной категории бюджетного учреждения здравоохранения

Удмуртской Республики «Первая республиканская клиническая больница

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»;



за систему защиты города Ижевска от неблагоприятного воздействия

паводковых вод реки Иж в период весеннего половодья:

Демину Александру Владимировичу - кредитному инспектору

Управления кредитования Удмуртского отделения № 8618 ПАО Сбербанк;

Попову Николаю Михайловичу - начальнику Управления природных

ресурсов и охраны окружающей среды Администрации города Ижевска;

Своекошину Владимиру Ивановичу - генеральному директору открытого

акционерного общества институт «Удмуртгипроводхоз»;

Трифонову Олегу Алексеевичу - доценту кафедры «Автомобили и

металлообрабатывающее оборудование» федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ижевский

государственный технический университет имени М.Т. Калашникова»,

кандидату технических наук;

за разработку и реализацию адаптивных технологий возделывания

полевых культур, обеспечивающих стабильное производство продукции

растениеводства и повышения плодородия почв:

Борисову Борису Борисовичу - главному агроному

сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) имени

Мичурина Вавожского района Удмуртской Республики;

Зориной Валентине Владимировне - агроному - организатору

сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) имени

Мичурина Вавожского района Удмуртской Республики;

Капееву Владимиру Александровичу - председателю

сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) имени

Мичурина Вавожского района Удмуртской Республики;

Коконову Сергею Ивановичу - доценту, профессору кафедры

растениеводства федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ижевская государственная

сельскохозяйственная академия»;

Фатыхову Ильдусу Шамилевичу - профессору, проректору по научной

работе федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ижевская государственная

сельскохозяйственная академия», доктору сельскохозяйственных наук;

за создание высокотехнологичного производства гафния из

гидрометаллургических отходов:

Буте Евгению Леонидовичу - начальнику цеха акционерного общества

«Чепецкий механический завод»;

Копарулиной Елене Семёновне - начальнику химико-технической

лаборатории акционерного общества «Чепецкий механический завод»,

кандидату технических наук;

Негодину Дмитрию Алексеевичу - специалисту главному по

технологической подготовке производства титановой продукции акционерного

общества «Чепецкий механический завод»;



Погудину Сергею Евгеньевичу - заместителю начальника цеха по

технологии и подготовке производства акционерного общества «Чепецкий

механический завод»;

Штуце Михаилу Георгиевичу - заместителю технического директора -
руководителю проекта по перспективной продукции акционерного общества

«Чепецкий механический завод», доктору технических наук;

в области литературы, искусства и образования

за создание энциклопедического справочника «Удмурт дунне»:

Малых Лии Яковлевне - редактору отдела писем автономного

учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты «Удмурт дунне»;

Рябининой Зинаиде Кирилловне - главному редактору автономного

учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты «Удмурт дунне»;

Уразаевой Валентине Семеновне - пенсионерке.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской РеспуЙ^^киУправление \?k| А.В. Соловьев

г. Ижевск

31 октября 2016 года

№207


